

寧波第二中學
全方位學習津貼 運用報告
2021/22 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)								
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	其他			
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																	
1	保齡球增潤課程	23/11/2021,24/11/2021,1/12/2021,2/12/2021	中六	66	3,200.00	48.48	E2	體育科	1.觀察學生的投入程度2.學生打保齡球的得分		✓	✓						
2	保齡球增潤課程	23/11/2021,24/11/2021,1/12/2021,2/12/2021	中六	66	4,160.00	63.03	E1	體育科	1.觀察學生的投入程度2.學生打保齡球的得分		✓	✓						
3	香港一日遊(中環街市/PMQ元創方/中山紀念館)	27/9/2021	中六	22	3,520.00	160.00	E6	通識教育科	老師觀察	✓								
4	少年作家培訓營(Young Writers' Training Camp)	29/9/2021,6/10/2021,13/10/2021,20/10/2021,27/10/2021,10/11/2021,17/11/2021,24/11/2021	中二至中四	43	22,800.00	530.23	E6	學校發展及管理(英語應用)	老師會收集學生的英語文學創作，並協助有興趣的學生出版個人文集。在培訓營結束後，老師亦會與學生詳談本次職業體驗，包括如何將文學與創作的工作納入個人發展與生涯規劃。	✓				✓				
5	參觀綠匯學苑 — 旅遊巴服務(來回)	16/10/2021	中三	26	1,080.00	41.54	E2	專題研習	老師觀察	✓								
6	參觀虎豹樂園 — 旅遊巴服務(來回)	16/10/2021	中三	26	1,050.00	40.38	E2	專題研習	老師觀察	✓								
7	社創體驗工作坊	23/10/2021	中三	20	3,340.00	167.00	E1	專題研習	老師觀察	✓				✓				
8	社企體驗工作坊	23/10/2021	中三	20	2,750.00	137.50	E1	專題研習	老師觀察	✓				✓				
9	社創體驗工作坊	23/10/2021	中三	12	540.00	45.00	E2	專題研習	老師觀察	✓				✓				
10	社創體驗工作坊	23/10/2021	中三	15	500.00	33.33	E2	專題研習	老師觀察	✓				✓				
11	保齡球增潤課程	15/10/2021,18/10/2021,25/10/2021,26/10/2021	中六	50	4,160.00	83.20	E6	體育科	1.觀察學生的投入程度2.計算學生打保齡球的得分			✓						
12	保齡球增潤課程	15/10/2021,18/10/2021,25/10/2021,26/10/2021	中六	50	2,080.00	41.60	E2	體育科	1.觀察學生的投入程度2.計算學生打保齡球的得分			✓						
13	越讀越想學、閱讀課程	6/9-8/9/2021	中六	120	34,800.00	290.00	E6	中文	1.問卷2.導師報告3.老師觀察	✓								
14	寫出我天地·創作課程	6/9-8/9/2021	中六	120	34,800.00	290.00	E6	中文	1.導師報告2.老師觀察3.學生作品	✓								
15	中大生態行	4/10/2021	中一至中六	17	520.00	30.59	E2	地理科	參與學生人數/數據評估/老師觀察	✓								
16	資訊素養培訓工作坊	8/11/2021-17/11/2021	中三		22,000.00		E6	生活與社會	老師觀察,主辦機構問卷調查	✓								
17	綠匯學苑蕙食工作坊	30/5/2022	中五	21	1,080.00	51.43	E1	通識教育科	老師觀察及學生回應	✓								
18	由專業教練教導手球隊隊員	10/2021-7/2022	中一至中六	20	10,500.00	525.00	E5	體育科	1.觀察球員練習的表現2.學界賽成績			✓						
19	部分中五學生將參加拔尖課程	Nov2021-May2022(預計上課時間:星期六10:00-12:00)	中五	20	13,520.00	676.00	E5	英文科	觀察、導師預備的教材	✓		✓	✓					
20	環球嘉年華:參與新興運動	18/1/2021	中一至中三	370	18,273.50	49.39	E6	體育科	1.觀察學生的投入程度2.統計學生換領獎品的數量			✓						
21	成長競技日:參與不同類型的體育運動	11/1/2021	中一至中三	350	18,273.50	52.21	E6	體育科	1.觀察學生的投入程度2.統計學生換領獎品的數量			✓						
22	合唱團中學組賽綵排	20/12/2021	中一至中六	33	840.00	25.45	E2	MUSIC	出席率及觀察			✓						
23	體驗遊戲-血汗工廠	28/3/2022	中五	40	1,500.00	37.50	E1	通識教育	老師觀察	✓								
24	速食時裝的背後(網上講座)	28/3/2022	中五	180	3,000.00	16.67	E1	通識教育/公民與社會發展	老師觀察	✓								

25	S.6 Economics Mock Examination	12/1/2022	中六	41	10,250.00	250.00	E1	Economics	Students concerned completed the mock exam.	✓					
26	邏輯思考工作坊	2022年5月	中一	127	22,000.00	173.23	E6	生活與社會	服務提供者問卷	✓					
27	邏輯推理工作坊	2022年5月	中二	129	22,000.00	170.54	E6	生活與社會	服務提供者問卷	✓					
28	西嶺雪山之旅(實時線上虛擬旅遊)	24/2/2022 3pm - 4pm	中四至中五	237	10,000.00	42.19	E6	通識教育/ 公民與社會發展	老師觀察 + 課後線上工作紙	✓					
29	高中地理科溫習課程	2022/2/7 2022/2/16 2022/2/19	中六	16	13,760.00	860.00	E1	地理科	參與的學生人數/數據評估/老師觀察	✓					
30	Crime Scene Investigation - "Detective X" Program	2022/4/4 及2022/4/6	中一	127	18,000.00	141.73	E1	MCNE	主辦機構問卷調查/老師觀察	✓					
31	地理科模擬考試及解卷班	2022/3/8 (模擬試) 2022/5/4 (解卷班)	中六	16	5,280.00	330.00	E1	地理科	參與的學生人數/數據評估/老師觀察	✓					
32	觀賞動畫戲劇,並於之前及之後進行討論和學習活動	2/6/2022	中一至中三	120	4,770.00	39.75	E1	英文科	1. 於觀賞戲劇前,老師會帶領學生認識及閱讀故事的原著。 2. 於觀賞戲劇後,老師會與學生討論及分析英語作品如何透過不同媒介呈現,並教導學生以英文撰寫評論,以提升他們評賞戲劇	✓		✓			
33	參觀綠匯學苑—旅遊巴服務(來回)	30/5/2022	中五	16	1,020.00	63.75	E2	通識教育	觀察	✓					
34	本地綠色文化旅遊	24/6/2022	中五	14	2,800.00	200.00	E1	通識教育	老師觀察	✓					
35	從校外邀請製作公司到校,為學生舉辦英語音樂賞析學	22/7/2022	中三至中五	358	30,000.00	83.80	E6	英文科	學生於活動完結後填寫問卷			✓			
36	夏日和風本地遊(老師帶同)	2/8/2022	中一至中六	19	298.00	15.68	E1	通識教育	觀察	✓					
37	遊歷香港半天本地遊	15/8/2022	中一至中五	19	1,862.00	98.00	E1	生活與社會	老師觀察	✓					
38	遊歷香港半天本地遊	15/8/2022	老師	2	196.00	98.00	E1	生活與社會	老師觀察	✓					
39	參觀迪士尼樂園	19/8/2022	中五	23	6,210.00	270.00	E1	通識教育	學習小冊子記錄	✓					
40	參觀迪士尼樂園	22/8/2022	中五	42	800.00	19.05	E2	通識教育	N/A	✓					
41	學校軟式飛鏢體驗日,學校軟式飛鏢訓練班	2021年9月開始	中一至中六		33,000.00		E1	學生會	參與的學生人數/數據評估/老師觀察/學生的學習記錄	✓		✓			
42	Phoenix Darts Cooperation LTD.	2021年9月開始	中一至中六		21,600.00		E7	學生會	參與的學生人數/數據評估/老師觀察/學生的學習記錄	✓		✓			
43	中六級逍遙遊	3/11/2021	中六	117	11,600.00	99.15	E1	CCA	1.提升學生對班的歸屬感 2.增進師生瞭解,令師生關係更融洽						✓
44	中文辯論課程	2021年10月上-中旬	中一至中四	20	9,000.00	450.00	E1,E5	演辯學會	參加<基本法>辯論比賽	✓	✓				✓
45	籃球訓練(聘請教練)	9月-5月週四及週六	中一至中三	30	24,900.00	830.00	E5	籃球隊	觀察同學球技有否進步及同學於學界比賽中的表現參考。			✓			
46	校隊技巧訓練	18/9/2021-29/1/2022(逢星期六10:00am to 1:00pm)	中一至中五	30	13,000.00	433.33	E5	女子田徑隊	觀察校隊的比賽成績	✓		✓			
47	技術及戰術訓練	18/9/2021-29/1/2022(逢星期六11:30am to 1:30pm)	中一至中五	40	18,700.00	467.50	E5	女子排球隊	觀察校隊的比賽成績	✓		✓			
48	社創教育講座	23/3/2022	中五	112	3,000.00	26.79	E5	OLE	老師觀察,問卷(由主辦機構提供)					✓	
49	創新科企體驗活動(CISCO辦公室參觀)	30/9/2021	中三	10	1,050.00	105.00	E2	資訊科技組	觀察	✓				✓	
50	性教育講座	23/5/2022	中四至中五	237	700.00	2.95	E1	德育、公民及國民教育組	以問卷收集同學意見			✓			
51	性教育講座	3/5/2022	中二至中三	244	700.00	2.87	E1	德育、公民及國民教育組	以問卷收集同學意見			✓			
52	聘請導師教授雜耍項目	1/2022-5/2022	中一至中三	15	4,500.00	300.00	E5	雜藝社	出席率				✓		

53	Dance class for students to learn the dancing techniques.	1/2022-4/2022	中一至中五	20	4,950.00	247.50	E6	Dance Club	1. By class observation 2. The students are able to perform a dance in the school Talent Quest in			✓			
54	<校園轉化者>計劃(關愛大使訓練)	10/2021-5/2022 共14次小組訓練	中一至中五	24	4,800.00	200.00	E6	德公組	老師/導師觀察		✓				
55	中一級「尋找珍寶」迎新活	5/10/2021	中一	120	2,500.00	20.83	E6	MCE	老師觀察		✓				
56	中三級逍遙遊	2/11/2021	中三	128	21,504.00	168.00	E1/E2	CCA	觀察						✓
57	中四級逍遙遊	2/11/2021	中四	134	22,512.00	168.00	E1/E2	CCA	觀察						✓
58	中五級逍遙遊 - 中五科大遊	2/11/2021	中五	134	5,920.00	44.18	E2	CCA	觀察						✓
59	中一及中二級逍遙遊 - Ron's Gone Wrong 英語電影	2/11/2021	中一至中二	271	13,610.00	50.22	E1	CCA	觀察						✓
60	<啟導計劃>,以14次小組培養學生正面態度	10/2021-5/2022共14個星期六	中一至中三	30	10,000.00	333.33	E6	德公組	老師/導師觀察		✓				
61	聘請教練	28/10/2021-19/5/2022(逢星期四·共20節)	中一至中四	12	10,200.00	850.00	E6	跆拳道學會	點名監察同學出席紀錄, 安排同學考取更高段位		✓				
62	校隊訓練	10/2021-7/2022	中一至中六	30	37,500.00	1,250.00	E1	羽毛球校隊	觀察		✓				
63	社創體驗工作坊-雜耍體驗	23/3/2022	中四至中五	20	4,200.00	210.00	E1	其他學習經歷	老師觀察					✓	
64	社創體驗工作坊-水耕種植體驗工作坊	23/3/2022	中四至中五	20	3,500.00	175.00	E1	其他學習經歷	老師觀察					✓	
65	社創體驗工作坊-玩出光明路工作坊	23/3/2022	中四至中五	20	4,400.00	220.00	E1	其他學習經歷	老師觀察					✓	
66	足球校隊訓練	10/2021-7/2022(共40堂,1.5hr一堂)	中一至中六	24	30,000.00	1,250.00	E5	足球校隊	比賽成績及教師觀察		✓				
67	「正向音樂」舞台開幕禮	29/10/2021	中一至中六	180	3,600.00	20.00	E1,E7	學生會	數據評估/老師觀察/照片及影片記錄/學生的學習紀錄		✓				
68	學校歌唱比賽決賽及歌唱表演	22/12/2021	中一至中六	726	31,950.00	44.01	E1,E7	學生會	數據評估/老師觀察/照片及影片記錄/學生的學習紀錄		✓				
69	藝術範疇體驗班(音樂)	30/11/2021	中六	60	3,530.00	58.83	E6	OLE(MUS)	透過問卷、出席率及觀察		✓				
70	學校歌唱比賽決賽及歌唱表演	22/12/2021	中一至中六	726	2,000.00	2.75	E6	學生會	數據評估/老師觀察/照片及影片記錄/學生的學習紀錄		✓				
71	學校歌唱比賽決賽及歌唱表演	22/12/2021	中一至中六	726	5,000.00	6.89	E6	學生會	數據評估/老師觀察/照片及影片記錄/學生的學習紀錄		✓				
72	乒乓球校隊訓練	11/11/2021-9/7/2022	中一至中五	18	11,520.00	640.00	E5	乒乓球校隊	教練填寫簽到表, 確保準時出席訓練。		✓				
73	(2021-22年度)上學期NP11飛鏢A隊	2021年9月至12月	中一至中五	20	25,000.00	1,250.00	E6	學校社工	以問卷統計成效後, 提交文字報告評估		✓				
74	(2021-22年度)上學期NP11飛鏢B隊	2021年9月至12月	中一至中五	20	25,000.00	1,250.00	E6	學校社工	以問卷統計成效後, 提交文字報告評估		✓				
75	歌唱比賽決賽、樂隊表演、聖誕環節	22/12/2021	中一至中六	725	2,880.00	3.97	E7	CCA	觀察		✓				
76	1. 學習基礎和弦, 及伴奏的不同節奏模式, 為自彈自唱打下基礎 2. 上課用具: 夏威夷小結他 (由外聘機構提供)	時間: 15:30-16:30 2022/4/2、2022/4/7、 2022/4/9、2022/4/14、 2022/4/21、2022/4/23、 2022/4/28、2022/4/30	中一至中六	5	3,700.00	740.00	E1	放學Club	數據評估/老師觀察/照片及影片記錄/學生的學習紀錄		✓				
77	田徑訓練	2022年5月至8月	中一至中五	30	17,820.00	594.00	E7	田徑隊	1. 觀察學生的投入程度 2. 統計學生的運動成績		✓				
78	1. 學習基礎和弦, 及伴奏的不同節奏模式, 為自彈自唱打下基礎 2. 上課用具: 夏威夷小結他 (由外聘機構提供)	時間: 14:15-15:15 2022/4/2、2022/4/7、 2022/4/9、2022/4/14、 2022/4/21、2022/4/23、 2022/4/28、2022/4/30	中一至中六	4	2,960.00	740.00	E1	放學Club	數據評估/老師觀察/照片及影片記錄/學生的學習紀錄		✓				
79	「正向音樂PMG」訓練計劃	全年進行	中一至中六	25	4,960.00	198.40	E7	學生會	數據評估/老師觀察		✓	✓			

80	培育部活動: 守法尊法「與法官面談」	31/5/2022	中二至中四	28	1,680.00	60.00	E2	培育部	活動小組分享	✓	✓				
81	技術及戰術訓練	2022/5/21 - 2022/8/20 (逢星期六 10:00-13:00)	中一至中六	30	16,530.00	551.00	E6	女子排球隊	觀察校隊的比賽成績			✓			
82	校隊技巧訓練	2022/5/21 - 2022/8/20 (逢星期六11:30-13:30)	中一至中六	30	8,000.00	266.67	E6	女子田徑隊	觀察校隊的比賽成績			✓			
83	紅底白字膠片招牌工作坊	26/7/2022	中一至中二	31	5,600.00	180.65	E6	非遺學會	學生在活動的投入度			✓			
84	試後表演聘用製作公司	29/7/2022	中一至中五	607	12,830.00	21.14	E6	聯課活動組	問卷調查			✓			
85	韓文班	20 May 2022 27 May 2022 10 Jun 2022 15 Jun 2022 17 Jun 2022	中一至中五	27	8,240.00	305.19	E6	放學Club	參與的學生人數/數據評估/老師觀察/學生的學習記錄/觀課/拍照記錄	✓					
86	學生及教研人員專題研發項目展覽及STEM工作坊	3/8/2022	中四及中五 41名學生及2名帶隊老師	43	830.00	19.30	E2	資訊科技組	觀察學生的學習情況	✓					
87	參觀故宮博物院	28/7/2022	全校學生	14	500.00	35.71	E1	MCNE	老師觀察		✓				
88	參觀故宮博物院	28/7/2022	全校學生	15	400.00	26.67	E2	MCNE	老師觀察		✓				
89	社工啟導活動	30 Aug 2022、31 Aug 2022 (9:50-10:50 am)	中一級新生	130	8,000.00	61.54	E6	輔導處	1. 老師、社工監察 2. 填寫問卷		✓				
90	戲劇教學培訓工作坊	26/7/2022	中一、中二及中四	10	1,650.00	165.00	E6	戲劇學會	學生回饋、老師觀察			✓			
91	虛擬詠春體驗課	3/8/2022	S2-S4	16	1,600.00	100.00	E2	學校外務及推廣組	1. 現場觀察 2. 同學評語		✓	✓			
92	韓國文化祭	1/9/2022	初中學生	200	46,000.00	230.00	E6	放學Club	數據評估/老師觀察/照片及影片記錄/學生的學習紀錄	✓	✓	✓			
93	模型班	2,9,16, 23 Aug 2022	中一, 中三至中五	9	7,240.00	804.44	E6	放學Club	數據評估/老師觀察/照片及影片記錄/學生的學習紀錄	✓		✓			
94	虛擬詠春體驗課 (第二堂)	22/8/2022	S2-S4	11	1,100.00	100.00	E2	學校外務及推廣組	觀察同學課堂表現			✓			
95	躲避盤活動	21/7/2022	中一至中六	100	12,000.00	120.00	E6	四社	參與的學生人數			✓			
96	由專業教練教導女子籃球隊	2021 Nov - 2022 Aug	中一至中六	20	39,600.00	1,980.00	E5	女子籃球隊	1. 觀察球員練習表現 2. 學界賽成績			✓			
97	體適能訓練	2022 Nov - 2023 Aug	Form 1-6	100	329,570.00	3,295.70	E7	體育科	1. 統計使用健身室的人次 2. 觀察學生的投入程度 3. 學生體適能表現			✓			
第1.1項總計				9,541	\$1,316,169.00										
第1項總計				9,541	\$1,316,169.00										

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
0	MCE	升旗禮物資	3,000.00
1	歌唱/音樂活動	「正向音樂PMG」訓練計劃	4,650.00
2	運動/男子籃球校隊	男子籃球校隊訓練(籃球訓練器材)	1,752.00
3	歌唱/音樂/樂器	「正向音樂PMG」訓練計劃	288.00
4	女子田徑隊及排球隊	田徑隊及排球訓練	2,255.00
5	在組內按學生的興趣和能力, 組	女子籃球隊	2,492.00
6	女子排球隊	女子排球隊香港青少年排球錦標賽校隊隊服	2,478.00
7	更換賽艇機手把	日常訓練	2,520.00
8	體藝活動	泡泡足球活動	4,500.00
第2項總開支			\$23,935.00
第1及第2項總開支			\$1,340,104.00

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	724
受惠學生人數：	724
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	梁劍青
職位：	其他學習經歷組組長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

- | | | | |
|----|--|----|------------------------------|
| E1 | 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) | E6 | 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 |
| E2 | 交通費 | E7 | 設備、儀器、工具、器材、消耗品 |
| E3 | 境外交流 / 比賽團費 (學生) | E8 | 學習資源 (例如學習軟件、教材套) |
| E4 | 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師) | E9 | 其他 (請說明) |